平成23年11月17日

各  位

株 式 会 社 関 門 海
代表取締役会長ＣＥＯ兼社長ＣＯＯ

谷 間  真
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問 合 せ 先    専務取締役

田 中  正
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 11 月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社では、現代表取締役の就任以降、従来の飲食店舗運営を基礎とした関連事業への多角化によ

る成長戦略を掲げ、早期の目標達成に向け取り組んでまいりましたが、前々期に当期純損失を計上

して以降、当期まで３期連続で赤字決算の見通しとなっております。

この状況のもと、当期中に「玄品ふぐ」事業への本業回帰を柱とした事業基盤の再構築へと方針

転換し、現在、経営改革を推し進めております。そこで、翌期から経営改革をより一層進めるべく、

代表取締役の異動を伴う新体制へと移行いたします。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏 名：田中 正（タナカ タダシ）

新・役職名：代表取締役社長

（退任）氏 名：谷間 真（タニマ マコト）

旧・役職名：代表取締役会長ＣＥＯ兼社長ＣＯＯ

※ 退任する谷間 真は、新たに代表権を有さない取締役特別顧問（非常勤）に就任します。

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

昭和 38 年

３月８日生

平成 14 年 ７月 株式会社ネクストジャパン（現株式会社ネク

ストジャパンホールディングス）専務取締役

平成 18 年 ７月 株式会社アンビシャス代表取締役

平成 19 年 ３月 株式会社カネジ（現株式会社トドクック）

代表取締役社長（現任）

平成 20 年 ２月 当社取締役

平成 22 年 ２月 当社専務取締役（現任）

平成 22 年 ２月 当社グループ営業本部長（現任）

89 株

４．就任予定日

平成 23 年 12 月１日

以 上